
Consorzio Culturale del Monfalconese – Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 1   del  26/03/2024 1

__________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SINDACI
__________

ORIGINALE 
ANNO 2024

N. 1 del Reg. Delibere di Assemblea

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE E 
ALLEGATI - TRIENNIO 2024-2026 – AGGIORNAMENTO DI ALCUNE 
PREVISIONI DI CASSA

L'anno 2024 , il giorno 26 del mese di Marzo  alle ore 18:00 nella sala consigliare della sede si
è riunita l’Assemblea dei Sindaci. Fatto l'appello nominale risultano:

Comune / Ente Rappresentanti Presente / Assente
FOGLIANO REDIPUGLIA Pisano Cristiana Presente
MONFALCONE Fasan Luca Presente
RONCHI DEI LEGIONARI Benvenuto Mauro Presente
SAGRADO Vittori Marco Presente
SAN CANZIAN D’IS. Fratta Claudio Presente
SAN PIER D’IS. Brignolin Claudio Assente
STARANZANO Marchesan Riccardo Presente
TURRIACO De Faveri Carla Presente
CONSORZIO DI BONIFICA Lorenzon Enzo Assente

Assiste il Segretario Barbiani  Marinella.

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Benvenuto  Mauro nella sua 
qualità Presidente Assemblea dei Sindaci ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su 
questi l’Assemblea dei Sindaci adotta la seguente deliberazione:



Consorzio Culturale del Monfalconese – Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 1   del  26/03/2024 2

OGGETTO: Aggiornamento dello schema di bilancio di previsione e allegati - triennio 2024-
2026 – aggiornamento di alcune previsioni di cassa

L’ASSEMBLEA CONSORTILE

Vista la deliberazione assembleare n. 13 del 22/12/2023 ad oggetto “Approvazione del bilancio di 
previsione 2024-2026”;

Vista la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 4 del 20/02/2024 ad oggetto “Approvazione 
aggiornamento dello schema di bilancio di previsione e allegati - triennio 2024-2026 – aggiornamento 
di alcune previsioni di cassa”, allegata a questa deliberazione a farne parte integrante e sostanziale;

Preso atto che per mero errore materiale alcune previsioni di cassa non erano state aggiornate 
all’effettiva

consistenza dei residui prima dell’approvazione del bilancio in oggetto, e che pertanto si è reso
necessario il loro adeguamento e la ristampa degli allegati contabili al bilancio, i cui stanziamenti di 
competenza non variano e che pertanto rimane valido ed esecutivo per come già approvato con 
deliberazione assembleare n. 13 del 22/12/2023;

Visto il parere del revisore sullo Schema di bilancio di previsione 2024-2026 così aggiornato, come da 
sua relazione prot. n. 182/2024 anch’essa allegata;   

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’approvazione dello Schema di bilancio di previsione 2024-
2026 e allegati come modificati a seguito dell’aggiornamento delle previsioni di cassa; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000; 

Visto il d.lgs. 267/2000;

Visto il d.lgs. 118/2011;

Visto lo Statuto consortile;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

………….

D E L I B E R A

per le motivazioni in premessa, ivi richiamate per fare parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo:

1. di approvare lo Schema di bilancio di previsione e allegati - triennio 2024-2026 – come 
modificati a seguito dell’aggiornamento di alcune previsioni di cassa che non modifica gli 
stanziamenti di competenza, per cui il bilancio di previsione 2024-2026 rimane valido ed 
esecutivo per come già approvato con deliberazione assembleare n. 13 del 22/12/2023; ;

2. di dare atto che l'Organo di revisione dell'Ente ha espresso parere favorevole, come da allegato 
che costituisce parte integrante e sostanziale di tale deliberazione;

3. di dare atto che, ai sensi del D. Lgs. 33/2013 ss.mm.ii., i dati relativi al Bilancio di previsione 
2024-2026 verranno pubblicati sul sito internet del CCM all’indirizzo: 
https://www.ccm.it/it/19125/bilanci-preventivi-e-consuntivi;

Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003. 



Consorzio Culturale del Monfalconese – Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 1   del  26/03/2024 3

………….

ALLEGATI

- Schema di bilancio triennio 2024-2026, Nota integrativa al bilancio e allegati come da 
normativa, rielaborati in seguito all’aggiornamento delle previsioni di cassa; 

- Asseverazione dell'Organo di revisione.



Consorzio Culturale del Monfalconese – Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 1   del  26/03/2024 4

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione da ROBERTO DEL GRANDE in 
data 26 marzo     2024.

RAGIONERIA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Aggiornamento dello schema di bilancio di 
previsione e allegati - triennio 2024-2026 – aggiornamento di alcune previsioni 
di cassa
N. del. 2024/2

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Consorzio Culturale del Monfalconese, lì 26 marzo     
2024

Il Responsabile

ROBERTO DEL GRANDE



Consorzio Culturale del Monfalconese – Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 1   del  26/03/2024 5

Letto, confermato e sottoscritto,

Il Presidente Il Segretario
Benvenuto  Mauro Barbiani  Marinella

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 29/03/2024
al 12/04/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive 
modificazioni.

Consorzio Culturale del Monfalconese, lì   29/03/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
Roberto Del Grande

ATTESTATO DI ESECUTIVITA`

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26/03/2024, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17).

Lì  26/03/2024

Il Responsabile dell’esecutività
Roberto Del Grande



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BENVENUTO MAURO
CODICE FISCALE: BNVMRA70T28E098Y
DATA FIRMA: 29/03/2024 11:23:49
IMPRONTA: 128A758E2FAC8F64E6D631A5BC6A8FD3528EA3A0FF8AFB6F0230E48D3A53101B
          528EA3A0FF8AFB6F0230E48D3A53101B7519A2F54FAFEB66958ED84E53E9A01E
          7519A2F54FAFEB66958ED84E53E9A01E3C3A59C9CEEA24C52C71468F1307DA35
          3C3A59C9CEEA24C52C71468F1307DA35DC9D9AE0657320092CB73C407DFD4F8E

NOME: BARBIANI MARINELLA
CODICE FISCALE: BRBMNL65M69E098C
DATA FIRMA: 29/03/2024 11:24:10
IMPRONTA: 9889B5674767E3AE12134D375F71EBB5D6A9972B9C5F87A0A08A819EB451792D
          D6A9972B9C5F87A0A08A819EB451792D65420F8DB98B0A6E155DEE8CE92B9730
          65420F8DB98B0A6E155DEE8CE92B97309A349586DF4A1BA50389FB5C9DB6CFCF
          9A349586DF4A1BA50389FB5C9DB6CFCFC1A2D72543A8AAB675CE5ACD4AAA1541

NOME: DEL GRANDE ROBERTO
CODICE FISCALE: DLGRRT75L21F132O
DATA FIRMA: 29/03/2024 15:11:03
IMPRONTA: 9BFC8536EF0BD43683F4619FE9E18C7AD7B29EE3FCB222C86AA9AEA890A4717D
          D7B29EE3FCB222C86AA9AEA890A4717D97520648F3321CB604A4858A6DC8DB61
          97520648F3321CB604A4858A6DC8DB61667876FA7E4189EB21843B9E32AA1F95
          667876FA7E4189EB21843B9E32AA1F957286070B65D73C25E46E599FED0D79EA


